Jon/za/t

Vorwort
Zum Umgang mit dieser Handreichung

Allein kann ich nicht leben
Regenbogen - buntes Licht
Geborgen in Gottes Handen

Ein Mensch ist wie ein Baum
Wasser des Lebens

Leben in Gemeinschaften

Leben im Rhythmus - Jahreskreis

on A wWN =

Advent und Weihnachten
Advent heifft Ankunft
Bereitet dem Herrn den Weg
Macht hoch die Tiir

Das wachsende Licht
Weihnachten

Der Stern

ok whN =

Von Gott erzihlen

1. Gott sagt: Ich bin da
2. Gott - wer bist du?
3. Beten

Jesus begegnen

Jesus lehrt - heilt — betet
Jesus lehrt — der Schatz

Jesus lehrt — das Senfkorn
Jesus lehrt — Gott sorgt fir uns
Jesus heilt

Jesus betet

Mit Jesus in einem Boot

NowukwhN=

Fastenzeit und Ostern

Jesus geht in die Wiiste
Aschermittwoch

Der Weg durch die Fastenzeit
Palmsonntag
Grindonnerstag

Karfreitag und Karsamstag
Ostern

Nowvbkwn =

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/998547778

10
14
19
25
31
37

41
42
45
50
56
61
64

69
70
74
82

86
87
20
93
96
929
107
1M

114
115
120
123
126
129
132
137

digitalisiert durch EEB%


http://d-nb.info/998547778

Was nach Ostern geschah

1. Christi Himmelfahrt

Wind / Sturm und Feuer
Pfingsten

Maria — Gemeinschaft der Heiligen
Gemeinde

vk wnN

Jesus sagt: Ich lade dich ganz herzlich ein
Die Geschichte vom Brot

Die Geschichte vom Wein

Das Fest mit Jesus — Emmaus

Eréffnung

Guter Boden / Wortgottesdienst

Brot des Lebens — Mahlfeier

Segen und Sendung

Fronleichnam

NSO UL WN =

Gott sagt: Du darfst mir alles erzdhlen
Die Geschichte vom barmherzigen Vater
Menschen werden schuldig

Gebote

Wie wir gut und richtig leben kdnnen
Die Feier der Verséhnung

Der gute Hirte

oA WwN =

Arbeitsblatter und Mandalas

Literaturhinweise

Quellenverzeichnis

141
142
147
151
154
159

162
163
170
175
181
184
188
193
197

198
199
203
207
211
213
215

219

223

224



