

# Inhalt

Vorwort	7
Zum Umgang mit dieser Handreichung	8
<b>Allein kann ich nicht leben</b>	9
1. Regenbogen – buntes Licht	10
2. Geborgen in Gottes Händen	14
3. Ein Mensch ist wie ein Baum	19
4. Wasser des Lebens	25
5. Leben in Gemeinschaften	31
6. Leben im Rhythmus – Jahreskreis	37
<b>Advent und Weihnachten</b>	41
1. Advent heißt Ankunft	42
2. Bereitet dem Herrn den Weg	45
3. Macht hoch die Tür	50
4. Das wachsende Licht	56
5. Weihnachten	61
6. Der Stern	64
<b>Von Gott erzählen</b>	69
1. Gott sagt: Ich bin da	70
2. Gott – wer bist du?	74
3. Beten	82
<b>Jesus begegnen</b>	86
1. Jesus lehrt – heilt – betet	87
2. Jesus lehrt – der Schatz	90
3. Jesus lehrt – das Senfkorn	93
4. Jesus lehrt – Gott sorgt für uns	96
5. Jesus heilt	99
6. Jesus betet	107
7. Mit Jesus in einem Boot	111
<b>Fastenzeit und Ostern</b>	114
1. Jesus geht in die Wüste	115
2. Aschermittwoch	120
3. Der Weg durch die Fastenzeit	123
4. Palmsonntag	126
5. Gründonnerstag	129
6. Karfreitag und Karsamstag	132
7. Ostern	137

<b>Was nach Ostern geschah</b>	141
1. Christi Himmelfahrt	142
2. Wind / Sturm und Feuer	147
3. Pfingsten	151
4. Maria – Gemeinschaft der Heiligen	154
5. Gemeinde	159

<b>Jesus sagt: Ich lade dich ganz herzlich ein</b>	162
1. Die Geschichte vom Brot	163
2. Die Geschichte vom Wein	170
3. Das Fest mit Jesus – Emmaus	175
4. Eröffnung	181
5. Guter Boden / Wortgottesdienst	184
6. Brot des Lebens – Mahlfeier	188
7. Segen und Sendung	193
8. Fronleichnam	197

<b>Gott sagt: Du darfst mir alles erzählen</b>	198
1. Die Geschichte vom barmherzigen Vater	199
2. Menschen werden schuldig	203
3. Gebote	207
4. Wie wir gut und richtig leben können	211
5. Die Feier der Versöhnung	213
6. Der gute Hirte	215

<b>Arbeitsblätter und Mandalas</b>	219
------------------------------------	-----

<b>Literaturhinweise</b>	223
--------------------------	-----

<b>Quellenverzeichnis</b>	224
---------------------------	-----